

PARTNERSKABSAFTALE
FORENINGEN RØDOVRE FOLKEKØKKEN OG
RØDOVRE KOMMUNE
Social- og Sundhedsforvaltningen

1. Aftalens parter

Denne aftale indgås mellem Foreningen Rødovre Folkekøkken og Social- og Sundhedsforvaltningen, Rødovre Kommune.

2. Formål

Formålet med folkekøkkenet er at skabe et socialt samlingssted, der kan danne rammen om åbne og inkluderende fællesskaber og være med til at fremme aktiv deltagelse i lokalsamfundet samt nye måder at samarbejde på, på tværs af kommunale forvaltninger, erhvervsliv og civilsamfund.

Målsætningen udmøntes således, at:

- folkekøkkenets drift er bygget på et stærkt frivilligt engagement.
- der skabes lokale fællesskaber, der inkluderer socialt udsatte ved fællesskaber, der er åbne for alle.
- folkekøkkenmodellen er organisatorisk og økonomisk levedygtig.

3. Målgruppe

Målgruppen for folkekøkkenet (både frivillige som gæster) er alle borgere, på tværs af sociale og kulturelle skel, særligt med fokus på at inkludere socialt udsatte, herunder borgere med ensomhedsproblematikker.

4. Forpligtelse

Dette afsnit indeholder parternes indbyrdes forpligtelser.

4.1. Forpligtelser for Foreningen Rødovre Folkekøkken

Det inkluderende fællesskab. Foreningen Rødovre Folkekøkken forpligter sig til at drive et folkekøkken samt at være opsøgende i forhold til byens borgere. Folkekøkkenet er for alle, og derfor forpligter foreningen sig til skabe "rum" til alle og invitere bredt ind. Det skal bl.a. foregå i et systematisk samarbejde med relevante aktører, samt ved at tænke i menuer/måltider, der inkluderer frem for ekskluderer, samarbejde med andre foreninger samt aktiv formidling om folkekøkkenet og bred og aktiv rekruttering af nye aktive medlemmer i foreningen.

Rekruttering. Foreningen er ansvarlig for rekruttering af aktive frivillige til de forskellige udvalg og opgaver der skal løses.

Åbningstid og frekvens. Foreningen Rødovre Folkekøkken forpligter sig til at afholde 12 folkekøkkener i 2019.

Folkekøkkenet afholdes som udgangspunkt hver anden uge på en fast ugedag, der er billetsalg fra 17.30, fælles spisning kl. 18.00 og arrangementet forventes at slutte cirka kl. 20.00. Såfremt foreningen er indstillet herpå, er der mulighed for, at folkekøkkenet kan åbne dørene tidligere, så folkekøkkenets gæster kan mødes på tværs, købe en kop kaffe i Sportscaféen, tage et gratis glas vand i folkekøkkenet, spille et spil etc.

Åbningstiden såvel som hyppighed af folkekøkkenet kan justeres både op eller ned, men skal aftales med Rødovre Kommune.

Hygiejnebevis. Frivillige der regelmæssigt tilbereder, serverer eller på anden vis er i kontakt med råvarer i folkekøkkenet, forpligter sig til at gennemføre et hygiejnekursus senest efter deres tredje madlavningssgang. Hygiejnebeviset finansieres af foreningens midler.

Alkoholbevilling. Foreningen er forpligtiget til at være bekendt med reglerne om udskænkning af alkohol og sørge for eventuel nødvendig bevilling.

4.2 Forpligtelser for Rødovre Kommune

Lokaler. Rødovre Kommune forpligtiger sig til på to faste ugedage om måneden at stille egnede lokaler/faciliteter (herunder industrikøkken og lokaler med plads til 120-130 spisende gæster) til rådighed til afvikling af folkekøkkenet for foreningen Rødovre Folkekøkken. I første omgang søger Rødovre Kommune at indgå en aftale med Sportscaféen i Rødovrehallen, men arbejder fortsat på at finde et mere "eget" sted for folkekøkkenet.

Køkkenleder. Rødovre Kommune indgår i samråd med folkekøkkenets bestyrelse aftale om konsulentbistand på timebasis med en køkkenleder. Køkkenlederen varetager indkøb af råvarer, er garant for at hygiejneregler overholdes og står for ledelse/supervision/vejledning ved madlavning i folkekøkkenet. Endvidere sparrer køkkenlederen med de frivillige omkring menuplanlægning, således, at maden både er sund, inspirerende og inkluderende, men også kan finansieres af kuvertprisen. Derudover er køkkenlederen sammen med bestyrelsen garant for, at de frivillige i køkkenet gennemfører et hygiejnekursus.

Køkkenlederen deltager i alle folkekøkkener samt i et mindre antal møder med frivilligruppen i forbindelse med planlægning, teambuilding etc. Det månedlige tidsforbrug for køkkenlederen forventes at være 13-15 timer. Ved køkkenlederens eventuelle fravær aftaler formanden for foreningen og Rødovre Kommune, hvordan arrangementet afholdes.

Sparring, kommunikation og udvikling. Rødovre Kommune stiller en udviklingskonsulent til sparring, kommunikationsbistand og facilitering af møder i partnerskabsgruppen såvel som af udviklingstiltag. Konsulenten inddrager i den forbindelse løbende relevante fagfolk, frivillige og brugere af folkekøkkenet.

Økonomi og forsikring.

Rødovre Kommune yder et årligt driftstilskud til dækning af køkkenleder, lokaler, rengøring, lys og varme med maksimalt det på det optagne budget afsatte beløb for året. Endvidere forpligtiger Rødovre Kommune sig til at undersøge mulighederne for at tegne forsikring for de frivillige i deres aktive virke i folkekøkkenet.

5. Samarbejde

Der nedsættes en partnerskabsgruppe for samarbejdet bestående af 1-2 repræsentanter fra henholdsvis Foreningen Rødovre Folkekøkken, Udsatterrådet og Rødovre Kommune. Gruppen mødes i udgangspunktet seks gange i 2019 for at aftale nye udviklingsinitiativer. Endvidere kan repræsentanter fra eksempelvis kommunens botilbud, støtte- og kontaktpersonsfunktion og børne- og kulturforvaltningen indgå i gruppen ad hoc.

Partnerskabsgruppen administrerer endvidere puljen til udviklingsaktiviteter, mens eventuel indgåelse af samarbejder af kommerciel karakter indgås af Folkekøkkenets bestyrelse, mens skal godkendes af Rødovre Kommune.

Foreningen Rødovre Folkekøkken og Rødovre Kommune udpeger hver især en fast kontaktperson for samarbejdet. Partnerskabsaftalen evalueres i fællesskab ultimo 2019.

6. Ledelse

Formanden for Foreningen Rødovre Folkekøkken tegner folkekøkkenets ledelse i partnerskabet.

7. Økonomi

Foreningen Rødovre Folkekøkken er ansvarlig for driften af folkekøkkenet, herunder at de bevilgede midler anvendes til formålet. Herunder har foreningen i samråd med køkkenlederen ansvaret for at indkøb af råvarer kan finansieres af den forventede indtægt ved kuvertprisen.

Foreningen Rødovre Folkekøkken kan søge relevante fondsmidler til særlige arrangementer som f.eks. Danmark Spiser Sammen.

Ved indgåelse af partnerskabsaftalen stiller Rødovre Kommune et underskudsgaranti på max. 15.000 kr. til at imødegå udsving i foreningens indtægter/udgifter.

Foreningen Rødovre Folkekøkken præsenterer én gang i kvartalet Rødovre Kommune for en økonomisk status samt en oversigt over afholdte aktiviteter og anslået antal brugere. Én gang om året fremlægger foreningen et revideret regnskab, budget for kommende år og fremtidsplaner.

Tilskud til Foreningen Rødovre Folkekøkken:	
- Køkkenleder og køkken til 10 folkekøkkener i 2019	51.500
- Hygiejnekursus	19.000
- Etableringsomkostninger	10.000
Tilskud til udviklings- og inklusionsaktiviteter:	
- Aktivitetspulje til inklusion af udsatte borgere	20.000
- Udviklingspulje til eksempelvis inspirationsbesøg, workshops m.m.	30.000
Udgifter i alt for 2019	130.500 kr.

Tabel 1: Tabellen viser de forventede udgifter til udvikling og forankring af Rødovre Folkekøkken i perioden 1/5 – 31/12 2019

Økonomien for 2019 i perioden maj-december udgør i alt 130.500 kr. eksklusiv underskudsgaranti og afholdes inden for den afsatte pulje til folkekøkkenet på 700.000 kr.

8. Ikrafttræden, ophør og ændringer

Aftalen træder i kraft den 1. maj 2019. Aftalen kan af en af parterne opsiges med 6 måneders varsel til den 1. i en måned. Dog er aftalen uopsigelig i de første 3 måneder efter aftalens indgåelse. Inden en opsigelse skal der have fundet en forhandling sted mellem parterne. I tilfælde af misligholdelse kan aftalen ophæves uden varsel. Aftalen kan ændres ved enighed parterne imellem.

I tilfælde af nedlæggelse af Folkekøkkenet tilgår eventuel oparbejdet nettoformue Rødovre Kommune (jævnfør foreningens vedtægter).

Godkendt den/..... Godkendt den...../.....
